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Besvarelse af spørgsmål 142 alm. del stillet af udvalget den 20. novem-

ber 2020 (V).  

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren kommentere Dansk Erhvervs notat ”Stimuli til oplevelses- 

og turismeerhverv – Dansk Erhvervs bud på initiativer, der kan skabe mere 

aktivitet i erhvervene, mens smitten stadig florerer”, jf. ERU alm. del. – 

bilag 76?  

 

Svar: 

COVID-19 har sat et tydeligt aftryk på dansk økonomi og mulighederne 

for at drive forretning. Her er oplevelses- og turismeerhvervene særligt på-

virket. Derfor har regeringen også løbende fokus på at få dansk økonomi 

genoprettet, herunder oplevelses- og turismeerhvervene. Regeringen øn-

sker så vidt muligt at holde hånden under danske lønmodtagere, danske 

arbejdspladser og danske virksomheder i en periode, hvor samfundet fort-

sat er præget af begrænsninger på den økonomiske aktivitet som følge af 

COVID-19.  

 

Regeringen følger fortsat situationen tæt med henblik på at hjælpe danske 

virksomheder bedst muligt igennem COVID-19-krisen. Det er i den forbin-

delse vigtigt for mig og for regeringen generelt at have en tæt dialog med 

dansk erhvervsliv og lytte til virksomhedernes ønsker og behov. Regerin-

gen har således også allerede taget flere af de initiativer, som Dansk Er-

hverv peger på i notatet.  

 

Senest har regeringen fx indgået aftale om stimuli og grøn genopretning af 

6. december 2020 i forlængelse af finanslovsaftalen for 2021, hvor der 

blandt andet er afsat 750 mio. kr. i 2021 til at stimulere dansk oplevelses- 

og turismeerhverv. Som en del heraf indføres bl.a. en særskilt skattefrita-

gelse i 2021 af arbejdsgiverbetalt gavekort til oplevelsesøkonomien. Rege-

ringen har sammen med et bredt flertal i Folkertinget desuden den 2. de-

cember 2020 indgået en politisk aftale, som giver mulighed for at dan-

skerne kan få udbetalt de resterende to ugers indefrosne feriemidler, lige-

som Dansk Erhverv foreslår.  

 

Med venlig hilsen 
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